[image: C:\Users\RAFAEL\Downloads\brasaocmj.jpg]

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”
INDICAÇÃO 531/2022

[bookmark: _GoBack]Indicamos ao Excelentíssimo Prefeito Zenildo Brandão Santana, extensivo ao Secretário de Infraestrutura, Sr. Lucindo Tomaz Vasconcelos Menezes, e à UEL, no sentido de viabilizar elaboração de projeto e execução de obra para implantação de novo paisagismo, requalificação dos canteiros e calçadas e restauração de toda infraestrutura da Avenida Exupério Miranda, no bairro Mandacaru.

JUSTIFICATIVA

A comunidade do bairro Mandacaru tem passado por um processo de transformação nos últimos anos, decorrente do desenvolvimento alcançado através da implantação de novas obras como a nova ponte, e a instalação de importantes órgãos como o SAC regional, Policlínica, dentre outros, além dos empreendimentos da iniciativa privada.  Sendo assim, é necessário requalificar as principais avenidas daquele bairro, oferecendo na atualidade um projeto de urbanização e paisagismo a altura de todos os investimentos concretizados e de toda a população jequieense de modo geral.

Cientes de que esta nossa propositura receberá a devida atenção por parte dos nossos Pares para a sua aprovação, bem como do Executivo Municipal, reiteramos nossos votos de estima e elevada consideração.

Sala das Sessões, 03 de maio de 2022.

SAN DAVID PEREIRA ARAGÃO
Vereador

    ATENDA- SE                  ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em........../........../.........

      ______________________________
Presidente

ATENDIDO

Of.  n.º ______________________

Em: _____/_____/_____

__________________________

Rua 2 de Julho, 79 - Centro - CEP: 45.200-270 - Tel.: (73) 3528-8600 - Jequié (BA)
Home-page: http://jequie.ba.leg.br  E-mail: vereador.san@jequie.ba.leg.br | gabinetesandavidaragao@gmail.com

image1.jpeg